d’euros au premier semestre 2013 et un passif de 18,8 millions d’euros au 30 juin 2013.

Deux fonds d’infrastructure de Goldman Sachs (GS Global Infrastructure Partners I, L.P., et GS International Infrastructure
Partners I, L.P., ensemble GSIP) détiennent (sur la base de la dernière déclaration de franchissement de seuil de septembre
2011) environ 16 % du capital de GET SA et environ 26 % des droits de vote au 30 juin 2013.

13 Evénements postérieurs à la clôture de la période
Néant.

14 Application de la norme IAS 19 révisée
La présente note récapitule les principaux impacts de la première application de la norme IAS 19 révisée sur les états
financiers du premier semestre et de l’exercice 2012.

 Page 19

RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL DE GROUPE EUROTUNNEL SA AU 30 JUIN 2013
Etats financiers consolidés semestriel résumés

14.1 Passage compte de résultat publié vers compte de résultat retraité

En milliers d’euros

30 juin 2012 31 décembre 2012

Publié
Ajustements

IAS 19R Retraité Publié
Ajustements

IAS 19R Retraité

Total produits d’exploitation 472 929  472 929  1 023 148  1 023 148

Achats et charges externes  (159 398) (159 398) (336 862) (336 862)

Charges de personnel  (108 273) (1 153) (109 426) (225 064) (2 306) (227 370)

Dotation aux amortissements  (76 658) (76 658) (161 380) (161 380)

Résultat opérationnel courant  128 600  (1 153) 127 447  299 842 (2 306) 297 536
Autres produits et charges

opérationnelles 136 136 (4 330) (4 330)

Résultat opérationnel  128 736  (1 153) 127 583  295 512 (2 306) 293 206

Coût de l’endettement financier net
Autres produits et charges

(125 737) (125 737) (269 328) (269 328)

financières et charge d’impôt  2 238 2 238 7 841 7 841

Résultat de la période : profit 5 237 (1 153) 4 084 34 025 (2 306) 31 719

Résultat : part du Groupe 5 237 (1 153) 4 084 34 025  (2 306) 31 719

Résultat : part des minoritaires – – – –

Résultat par action (en euros) 0,01 0,01 0,06 0,06
Résultat par action après dilution
(en euros) 0,01 0,01 0,06 0,06

14.2 Passage état du résultat global publié vers état du résultat global retraité

En milliers d’euros

30 juin 2012 31 décembre 2012

Publié
Ajustements

IAS 19R Retraité Publié
Ajustements

IAS 19R Retraité

Eléments non recyclables au
compte de résultat :

Gains et pertes actuariels sur
avantages de personnel

Eléments recyclables au compte
de résultat :

Ecarts de conversion
Variation de la valeur de marché
des instruments de couverture de
taux

–

(58 681)

 (112 565)

(2 360) (2 360)

(58 681)

(112 565)

– (4 720)

(40 029)

(128 103)

(4 720)

(40 029)

(128 103)

Perte nette enregistrée directement
en capitaux propres  (171 246) (2 360) (173 606) (168 132) (4 720) (172 852)

Profit / (perte) – part du Groupe 5 237 (1 153) 4 084 34 025  (2 306) 31 719

Perte comptabilisée – part du Groupe
Profit / (perte) comptabilisé – part des

minoritaires

(166 009)

–

(169 522)

–

(134 107) (7 026)

–

(141 133)

–

Total des pertes comptabilisées (166 009) (3 513) (169 522) (134 107) (7 026) (141 133)

 Page 20

RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL DE GROUPE EUROTUNNEL SA AU 30 JUIN 2013
Etats financiers consolidés semestriel résumés

14.3 Passage bilan publié vers bilan retraité

En milliers d’euros

31 décembre 2012

Publié
Ajustements

IAS 19R Retraité

ACTIF

Total des actifs non courants

Total des actifs courants

6 831 341

423 856

–

–

6 831 341

423 856

Total de l’actif 7 255 197 – 7 255 197

PASSIF

Capital social  220 000  220 000

Primes d’émission  1 711 796  1 711 796

Réserves 57 816  (25 477) 32 339

Résultat de la période 34 025  (2 306) 31 719

Ecart de conversion  158 784  (503) 158 281

Total des capitaux propres 2 182 421  (28 286) 2 154 135

Engagements de retraite  22 188  28 286  50 474

Dettes financières  3 934 295  3 934 295

Instruments dérivés de taux 856 017  856 017

Total des passifs non courants 4 812 500 28 286  4 840 786

Total des passifs courants  260 276  – 260 276

Total des passifs et capitaux propres 7 255 197  – 7 255 197

14.4 Passage tableau de flux de trésorerie publié vers tableau de flux de trésorerie retraité

En milliers d’euros

30 juin 2012 31 décembre 2012

Publié
Ajustements

IAS 19R Retraité Publié
Ajustements

IAS 19R Retraité

Résultat de la période : profit 5 237 (1 153) 4 084 34 025  (2 306) 31 719

Charge d’impôt 302 302 190 190

Autres (produits) financiers  (2 540) (2 540) (8 031) (8 031)

Coût de l’endettement financier net  125 737  125 737  269 328  269 328

Autres produits opérationnels nets (136) (136) 4 330 4 330

Dotation aux amortissements  76 658  76 658  161 380  161 380

Résultat opérationnel courant avant
amortissements 205 258  (1 153) 204 105  461 222  (2 306) 458 916

Ajustement de taux 2 026 2 026 1 151 1 151

Variation des stocks (639) (639) (986) (986)

Variation des créances courantes  (16 679) (16 679) (21 317) (21 317)

Variation des dettes courantes 8 411 1 153 9 564 18 916  2 306 21 222

Variation de trésorerie courante

Autres produits opérationnels

Impôts décaissés

198 377  – 198 377

3 742 3 742

(172) (172)

458 986  – 458 986

1 773 1 773

(158) (158)

Flux de trésorerie net lié aux
activités opérationnelles 201 947 – 201 947  460 601  – 460 601

Flux de trésorerie net lié aux activités
d’investissement  (60 660) – (60 660) (183 496) – (183 496)

Flux de trésorerie net lié aux activités
de financement  (156 180) – (156 180) (300 590) – (300 590)

Variation de trésorerie (14 893) – (14 893) (23 485) – (23 485)

 Page 21

RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL DE GROUPE EUROTUNNEL SA AU 30 JUIN 2013
Attestation du responsable du rapport financier semestriel

ATTESTATION DU RESPONSABLE DU

RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL AU 30 JUIN 2013

J’atteste, à ma connaissance, que les états financiers consolidés résumés pour ce semestre écoulé sont établis
conformément aux normes comptables applicables et donnent une image fidèle du patrimoine, de la situation financière et du
résultat de Groupe Eurotunnel SA et de l’ensemble des entreprises comprises dans la consolidation, et que le rapport